
; ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
«ТУЛЬСКАЯ ДЕТСКАЯ ОБЛАСТНАЯ КЛИНИЧЕСКАЯ БОЛЬНИЦА»

(гуз «тдокб») г

ПРИКАЗ

' г. Тула • \ - ■ '. ■ ■.

О внесении изменении в приказ « Об утверждении коечного 
фонда в ГУЗ «Тульская детская областная клиническая больница» 

в 2022 году» №55-осн от 19.02.2022 года ,

■ Во исполнение приказа Министерства здравоохранения Тульской

области «Об утверждении коечного фонда в государственных учреждениях 

здравоохранения Тульской области на 2022 год» №1266- осн от 05.10.2022 года 

и на основании Устава ГУЗ «Тульская детская областная клиническая больница» 

приказываю: , ' • '
1. Утвердить коечный фонд ГУЗ «Тульская детская областная клиническая 

больница» на 2022 год с 07.12.2022 год на 463 койки. •

2. Утвердить коечную мощность:

2.1. Отделение окологии, гематологии и химиотерапии, в том 
числе: ' ' . ' ■ ■’ ' ' ■. ■ ■■ . ■ 21

- гематологические койки . ■: 10
онкологические койки : 10

> ■. • паллиативные койки . ' 1

2.2. Кардиоревматологическое отделение, в том числе: 27

. ■ - кардиологические койки 15
ревматологические койки , • 5 ■.
реабилитационные койки ■ : . ’ 7

2.3. Хирургическое отделение, в том числе: 40
хирургические койки ' . • ' 17 ..'Г

■ - хирургические гнойные койки . < . 20 ,
■ - ' урологические койки : з ■



2;4. Педиатрическое отделение, в.том числе: ■ 27' . ■ ■
педиатрические койки \ 'г ? 25 г'--'
паллиативные койки . •/ : ’ г: ; ; < .-2

2.5. Отделение патологии новорожденных, в том числе: г. ':'-
. - • неонатологические койки г'• <.; ' ; ■ , 30 . : .
2.6. Пульмонологическое отделение, в том числе:; - 33 •

пульмонологические кдйкй ‘, ' • ./ < . •С .20
аллергологические койки. ; '■ • • . . 10 - У
реабилитационные койки ' - -.' • з ■■■'.

: 2.7Л Нефрологическое отделение/в том числе: Л зо .; .
нефрологические койки " : : .... ..зо. • ;

2.8.: Оториноларингологическое отделение, в том числе: ?5 ■ .

оториноларингологические койки' .25< *
2.9. Психиатрическое отделение; в том числе: < - - 35 • •

психиатрические койки . : 30 - : -
. - неврологические койки ?. '..5-

2.10. Офтальмологическое, отделение, в том числе: ’ 30
■ -■ . офтальмологические койки.: < •' ‘.
2.11. Эндокринологическое отделение, в том. числе:* 35

эндокринологические койки • : . 20
гастроэнтерологические койки • . 10 ;.
реабилитационные койки 5 ■

2.12. Инфекционное,отделение №1, в том числе: зо '
инфекционные-койки . . 30

2.13. Инфекционное отделение №2, в том числе: ■ ■ 60
инфекционные койки ■ 60

2.14. Отделение травматологии и ортопедии, в том числе: • • 40 ■ у
• -1 травматологические койки ■■■•? .... • : ■ 2Q ' -

ортопедические.койки’ ‘ •: ’•? 15
реабилитационные койки ' ; 5---

< ’. 2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на.заместителя по ..
Лечебной работе Ж. В. Юхименко ••• '• ■ у’

-3. Данный приказ вступает в силу со дня подписания.'. .


